
О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства 
Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 2009 года № 
189. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 
августа 2018 года № 502 ( вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 11.08.2018 № 

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).502
      В целях реализации Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Закона 
занятости населения" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 19 июня постановление 
2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 
января 2001 года "О занятости населения" (САПП Республики Казахстан, 2001 г.,
№ 23, ст. 288) следующие изменения и дополнения:
      в подпункте 2) пункта 1 слова "повышения квалификации и переподготовки 
безработных" заменить словами "переподготовки и повышения квалификации 
занятых и лиц, занятых уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа 
малообеспеченных, а также безработных";
      в определения квоты, условия и порядок выдачи разрешений Правилах 
работодателям на привлечение иностранной рабочей силы в Республику 
Казахстан (далее - Правила), утвержденных указанным постановлением:
      в подпункте 8) :пункта 3 
      после слова "экипажей" дополнить словами "морских и";
      слова ", принадлежащих иностранным организациям" исключить;
      подпункт 5) исключить;пункта 12 
      в к Правилам:приложении 8 
      слова "в качестве членов экипажей морских судов;" исключить;
      в к Правилам:приложении 9 
      в абзаце третьем подпункта 6) слова "в качестве членов экипажей морских 
судов либо" исключить;
      в Правилах организации и финансирования профессиональной подготовки, 
повышения квалификации и переподготовки безработных, утвержденных 
указанным постановлением:



      в заголовке слова "повышение квалификации и переподготовки безработных"
заменить словами "переподготовки и повышения квалификации занятых и лиц, 
занятых уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а 
также безработных"
      по всему тексту:
      слова "повышения квалификаций и переподготовки", "повышение 
квалификации и переподготовка", "повышение квалификации и переподготовку",
"повышению квалификации и переподготовке" заменить соответственно словами
"переподготовки и повышения квалификации", "переподготовка и повышение 
квалификации", "переподготовку и повышение квалификации", "переподготовке 
и повышению квалификации";
      слова "безработных", "безработного", "безработный" и "безработными" кроме
абзаца второго пункта 16, заменить соответственно словами "занятых и лиц, 
занятых уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а 
также безработных", "занятого и лица, занятого уходом за детьми в возрасте до 
семи лет, из числа малообеспеченных, а также безработного", "занятый и лицо, 
занятое уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а 
также безработный", "занятыми и лицами, занятых уходом за детьми в возрасте 
до семи лет, из числа малообеспеченных, а также безработными";
      в пункте 2:
      подпункты 2) и 3) считать подпунктами 3) и 2);
      в пункте 3 слово "безработным" заменить словами "занятым и лицам, 
занятым уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а 
также безработным";
      в пункте 7 слово "безработным" заменить словами "занятым и лицом, 
занятым уходом за детьми в возрасте до семи лет, из числа малообеспеченных, а 
также безработным";
      в пункте 12 после слова "регистрации" дополнить словом "(обращения)".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого 
официального опубликования.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


